
10 BILP 3/2022

wania zadań w ramach reprezentowania Lasów Państwowych 
lub udziału w leśnej asyście honorowej w uroczystościach 
ważnych dla Lasów Państwowych.

4.	 Kierownicy jednostek organizacyjnych LP określają, planują  
i ponoszą koszty wyposażenia i wykonywania zadań służbo-
wych przez pracowników określonych w ust. 3. 

§ 4
1.	 Jednostki organizacyjne Lasów Państwowych zatrudniające 

pracowników zaopatrują ich w przedmioty składające się na 
testowany zestaw ubioru, który wraz z przynależnościami są 
własnością jednostki LP, która zapewnia do wykorzystania 
pracownikowi w czasie pełnienia zadań służbowych na okres  
5 lat lub do zużycia.

2.	 Dane o wyposażeniu pracownika w elementy umundurowania 
określonego w § 1, w które został zaopatrzony pracownik wpro-
wadza się do Systemu Informacyjnego LP w części dotyczącego 
wyposażenia pracownika.

3.	 Ubiór testowany podlega zwrotowi na żądanie kierownika 
jednostki organizacyjnej LP lub po ustaniu zatrudnienia.

§ 5
Testowanie munduru galowego leśnika przeprowadza Ośrodek 

Rozwojowo-Wdrożeniowy LP w Bedoniu we współpracy z meryto-
ryczną komórką organizacyjną/upoważnionym pracownikiem 
DGLP.

§ 6
1.	 Metodyka testowania polega na przygotowaniu i przeprowa-

dzeniu ankietyzacji wśród pracowników określonych w § 3 ust. 3 
elementów umundurowania, w szczególności w zakresie ich 
cech użytkowych, a wyniki testowania opisanych ubiorów 
zostaną przedstawione Dyrektorowi Generalnemu w raporcie.

2.	 Testowanie zakończy się przygotowaniem dokumentacji tech-
niczno-technologicznej wzoru oraz rekomendacji, które zostaną 
przedstawione ministrowi.

§ 7
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

p.o. DYREKTORA GENERALNEGO
LASÓW PAŃSTWOWYCH

Józef Kubica

ZARZĄDZENIE NR 15
DYREKTORA GENERALNEGO LASÓW PAŃSTWOWYCH

z dnia 14 lutego 2022 r.

w sprawie powołania zespołu zadaniowego 
do spraw nowelizacji obowiązujących w PGL LP zasad posiadania broni palnej 

i środków przymusu bezpośredniego przez Straż Leśną 

GS.0070.2.2022

Na podstawie art. 33 ust. 1 ustawy z dnia 28 września 1991 r.  
o lasach (tj. Dz.U. z 2021 poz. 1275 z późn. zm.) w związku z § 6  
i § 10 Statutu Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe, 
stanowiącego załącznik do Zarządzenia nr 50 Ministra Ochrony 
Środowiska, Zasobów Naturalnych i Leśnictwa z dnia 18 maja 1994 r. 
w sprawie nadania Statutu Państwowemu Gospodarstwu Leśnemu 
Lasy Państwowe, a także § 5 ust. 2 Regulaminu organizacyjnego 
Dyrekcji Generalnej Lasów Państwowych stanowiącego załącznik do 
Zarządzenia nr 62 Dyrektora Generalnego Lasów Państwowych z 
dnia 30 sierpnia 2018 r. z póź. zm, zarządza się, co następuje:

§ 1
Powołuję zespół zadaniowy, zwany dalej Zespołem, w następu-

jącym składzie: 
1)	Tomasz Wisłocki – przewodniczący – Główny Inspektor 

Straży Leśnej;
2)	Grzegorz Makowski – RDLP w Szczecinie;
3)	Rafał Szadkowski – RDLP w Gdańsku;
4)	Marek Dziaduszyński – RDLP w Lublinie;
5)	 Jan Paraniak – Nadleśnictwo Szklarska Poręba;
6)	Mirosław Rohde – Nadleśnictwo Lubichowo;

7)	Ryszard Lech – Nadleśnictwo Lwówek Śląski;
8)	Robert Szostak – RDLP w Szczecinku;
9)	Dariusz Marchwiak – RDLP w Pile.

§ 2
Do zadań Zespołu w szczególności należy:
1)	dokonanie analizy przepisów odnoszących się do broni 

palnej i środków przymusu bezpośredniego w Straży Leśnej, 
w tym uregulowań Zarządzenia nr 19 Dyrektora Generalnego 
Lasów Państwowych z dnia 23 marca 2016 r. w sprawie 
szczegółowych zasad posiadania broni i środków przymusu 
bezpośredniego przez Straż Leśną;

2)	opracowanie znowelizowanych wytycznych, instrukcji  
oraz zasad m.in. w zakresie:
a)	 przydzielania broni palnej do celów służbowych;
b)	 posiadania, utrzymania i przechowywania broni palnej;
c)	 postępowania w przypadku utraty broni palnej;
d)	 sprawowania kontroli i nadzoru nad przydzieloną do celów 

służbowych bronią palną;
e)	 postępowania po użyciu lub wykorzystaniu broni palnej  

i środków przymusu bezpośredniego;



11BILP 3/2022

 f)	 szkolenia strzeleckiego oraz szkoleń z zakresu środków 
przymusu bezpośredniego.

3)	 inicjowanie i podejmowanie innych przedsięwzięć w zakresie 
użytkowanej broni palnej i środków przymusu bezpośred-
niego w Straży Leśnej.

§ 3
Pracami zespołu kieruje Przewodniczący, który zwołuje posie-

dzenia Zespołu, przewodniczy jego obradom, planuje i organizuje 
prace Zespołu. 

§ 4
1. Przewodniczący może zapraszać do udziału w pracach zespołu 

z głosem doradczym, osoby niebędące członkami zespołu.
2. Osoby biorące udział w posiedzeniach zespołu są zobowiązane 

do zachowania poufności w odniesieniu do spraw będących 
przedmiotem tych prac. 

3. Przewodniczący Zespołu składa bieżące sprawozdania  
z postępu prac Zespołu na każde żądanie Dyrektora General-
nego Lasów Państwowych.

4. W okresach pomiędzy spotkaniami roboczymi niezbędne prace 
realizowane są zdalnie w miejscu zatrudnienia członków 
zespołu.

5. Kierownicy jednostek zatrudniających członków Zespołu zapew-
niają właściwą organizację pracy w celu realizacji zadań przez 
członka Zespołu.

§ 5
1. Kierownicy jednostek organizacyjnych Lasów Państwowych, 

będący przełożonymi pracowników, umożliwią członkom 
Zespołu udział w jego pracach, a koszty delegacji tych pracow-
ników odniosą w ciężar działalności administracyjnej danej 
jednostki. 

2. Wszystkie pozostałe koszty związane działalnością Zespołu 
pokrywane są ze środków Dyrekcji Generalnej LP. 

3. Koszty związane z uczestnictwem w Zespole osób, o których 
mowa w § 4 ust. 1 pokryje Dyrekcja Generalna LP.

§ 6
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

p.o. DYREKTORA GENERALNEGO
LASÓW PAŃSTWOWYCH

Józef Kubica

ZARZĄDZENIE NR 17
DYREKTORA GENERALNEGO LASÓW PAŃSTWOWYCH

z dnia 17 lutego 2022 r.

w sprawie dokumentacji techniczno-technologicznej 
wybranych elementów munduru leśnika według nowego wzoru 

 EZ.240.2.2022

Na podstawie art. 33 ust. 1 ustawy z dnia 28 września 1991 r.  
o lasach1, w związku z § 6 Statutu Państwowego Gospodarstwa 
Leśnego Lasy Państwowe2 – w wykonaniu zadania Dyrektora 
Generalnego Lasów Państwowych, o którym mowa w art. 33 ust. 3 
pkt 1a ustawy o lasach3, mając na względzie art. 35a ust. 1 i art. 46 
ust. 1 pkt 1 ustawy o lasach4, zarządza się, co następuje:

§ 1
1.	 Zatwierdzam dokumentację techniczno-technologiczną wybra-

nych elementów munduru leśnika i oznak dla osób uprawnio-
nych do ich noszenia, według wzoru określonego rozporządze-
niem Ministra Środowiska z dnia 19 grudnia 2017 r. w sprawie 
wzorów mundurów leśnika i oznak dla osób uprawnionych do ich 
noszenia (Dz. U.z 2017 r. poz. 2466 i Dz. U. z 2021 r. poz. 2451).

2.	 Dokumentacja techniczno-technologiczna:
1)	marynarki damskiej, spodni damskich oraz spódnicy w kolorze 

oliwkowozielonym – stanowi załącznik nr.1 do zarządzenia;

2)	marynarki męskiej, spodni męskich w kolorze oliwkowozie-
lonym – stanowi załącznik nr 2 do zarządzenia;

3)	płaszcza z podpinką damskiego w kolorze ciemnooliwkowym 
– stanowi załącznik nr 3 do zarządzenia;

4)	płaszcza z podpinką męskiego w kolorze ciemnooliwkowym 
– stanowi załącznik nr 4 do zarządzenia;

5)	bluzy damskiej typu polar z membraną w kolorze ciemnozie-
lonym – stanowi załącznik nr 5 do zarządzenia;

6)	bluzy męskiej typu polar z membraną w kolorze ciemnozie-
lonym – stanowi załącznik nr 6 do zarządzenia;

7)	Kurtki damskiej z membraną w kolorze ciemnozielonym  
i z podpinką typu polar – stanowi załącznik nr 7 do zarządzenia;

8)	Kurtki męskiej z membraną w kolorze ciemnozielonym  
i z podpinką typu polar – stanowi załącznik nr 8 do zarzą-
dzenia;

9)	 czapki przejściowej, ocieplanej z membraną w kolorze ciem-
nozielonym z wizerunkiem godła – stanowi załącznik nr 9  
do zarządzenia;

1	 Art. 33 ust. 1 ustawy z dnia 28 września 1991 r. o lasach (t.j. Dz. U. z 2021 r., poz. 1275 ze zm.) stanowi, że „Lasami Państwowymi kieruje Dyrektor Generalny  
przy pomocy dyrektorów regionalnych dyrekcji Lasów Państwowych”.

2	 Statut Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe został nadany Zarządzeniem nr 50 Ministra Ochrony Środowiska, Zasobów Naturalnych i Leśnictwa  
z dnia 18 maja 1994 r.; w § 6 Statut Lasów Państwowych stanowi, że w wykonaniu zadań określonych przez ustawę (o lasach) oraz przez przepisy wykonawcze  
do ustawy, a także innych przepisów prawnych, Dyrektor Generalny wydaje zarządzenia i decyzje obowiązujące w Lasach Państwowych.

3	 Art. 33 ust. 3 pkt 1a ustawy o lasach stanowi, że Dyrektor Generalny „inicjuje, koordynuje oraz nadzoruje działalność dyrektorów regionalnych dyrekcji Lasów 
Państwowych oraz kierowników innych jednostek organizacyjnych Lasów Państwowych o zasięgu krajowym”.

4	 Art. 35a ust. 1 ustawy o lasach stanowi, że pracownicy Lasów Państwowych uprawnieni są do noszenia munduru leśnika, a art. 46 ust. 1 pkt 1 tej ustawy stanowi,  
że pracownicy Służby Leśnej mają prawo do otrzymywania bezpłatnego umundurowania i oznak służbowych, z obowiązkiem ich noszenia w czasie pełnienia 
obowiązków służbowych.


